Exemplum in themate nostro: “*in capite eius corona*”. Dicas sic: reperio in Sacra Scriptura triplicem speciem coronae, nam est ibi:

“Corona congruitatis et rectitudinis,
 quae ab omnibus est imitanda.
 Corona felicitatis et pulchritudinis,
 quae ab omnibus est appetenda.
 Corona stabilitatis et firmitudinis,
 quae ab electis est possidenda”.

Dixi, primo, quod est “corona congruitatis, etc”. Patet per apostolum, II^o Ad Timotheum [4,8]: *De caetero reposita est mihi corona iustitiae*, etc.¹ Dixi, 2^o, quod est ibi “corona felicitatis, etc.” Patet, Ezechielis, 16, 12: *Dedi circulos in auribus tuis, et coronam decoris in capite tuo*, etc.² Dixi, tertio, quod est ibi “corona stabilitatis, etc.”. Patet per apostolum, *Prima Petri*, 2^o capitulo [5,4]: *Cum apparuerit princeps pastorum percipietis inmarcescibilem gloriae coronam*³. Ex quibus auctoritatibus, patet triplex species coronae.

Tunc proseguere formando quasi minorem, sic: Si gloriosam Assumptionem Beatae Mariae Virginis contemplari velitis, reperietis quod in eadem Assumptionem extitit coronata:

“Primo, corona congruae rectitudinis.
 Secundo, corona felicitatis pulchritudinis.
 Tertio, corona stabilis firmitudinis”.

Dixi, primo, quod Virgo Maria in sua Assumptione fuit coronata “corona congruae rectitudinis”. Patet, nam congruum fuit et iustissimum ut corpus suum non incineraretur, eo quod talis pena erat contrahentium originale peccatum; ideo talis praeservatio fuit corona iustitiae, et iuste data; de qua corona et corpore praeservato scribitur: *Gloria et* (222 b) *honore coronasti eum*, etc (Ps. 8,6)⁴. Hic antequam ducas auctoritatem finalem poteris te dilatare multum, iuxta exempla superius dicta.

¹ II Tim 4,8: “in reliquo reposita est mihi iustitiae corona quam reddet mihi Dominus in illa die iustus iudex non solum autem mihi sed et his qui diligunt adventum eius”.

² Ez 16,12: “et dedi in aurem super os tuum et circulos auribus tuis et coronam decoris in capite tuo”.

³ I Pt 5,4: “et cum apparuerit princeps pastorum percipietis inmarcescibilem gloriae coronam”.

⁴ Ps. 8,6: “(iuxta LXX) minuisti eum paulo minus ab angelis gloria et honore coronasti eum”.

[I.4.8] *Introducción por distinción*

Se procede del siguiente modo: se toma una palabra (222 a) principal que se aproxime a aquella de la que se quiere predicar y se forman tres versos que rimen y concuerden todos ellos con las autoridades de las cuales extrajiste la distinción. Se prueba cualquiera de los versos por medio de su autoridad. De esta manera toda la distinción queda suficientemente demostrada. Una vez hecho esto, se forma una proposición con una premisa menor cuyo sujeto sea aquello de lo que trate el sermón y cuyo predicado lo constituyan las significaciones de los miembros de la distinción. La menor tendrá así tantas partes como tenga la distinción. A continuación se prueba cada parte por sí misma y a partir de éstas se infiere el tema. Este tipo de introducción es muy similar al que se hace por medio de un silogismo.